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FORUM MŁODYCH FIZJOTERAPEUTÓW

W czasie targów „Rehabilitacja 2007” 
w Łodzi Europejskie Stowarzyszenie 

Młodych Fizjoterapeutów YEAP Polska roz-
poczęło ogólnopolskie badanie sondażowe 
na temat realiów polskiej fizjoterapii. Zapla-
nowaliśmy ten projekt, aby dowiedzieć się 
więcej od samych fizjoterapeutów, co my-
ślą o sobie jako społeczności, swoim stylu 
i sposobie pracy, co sądzą o naszym zawo-
dzie w Polsce. Badanie to – miejmy nadzieję 
– przyciągnie uwagę i będzie źródłem całko-
wicie nowej wiedzy o nas samych. Właśnie 
chęć poznania realiów polskich fizjotera-
peutów skłoniła nas w największym stop-
niu do stworzenia tej ankiety.

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
wypełnienia ankiety. Można ją znaleźć 
w witrynie www.yeap.org.pl. Wypełnio-
ną ankietę należy przesłać e-mailem 
na adres: yeap-poland@o2.pl lub pocz-
tą do siedziby głównej Stowarzyszenia: 

Jaka jest polska 
fizjoterapia?

00-465 Warszawa, ul. 29 Listopada 3c/13 
do dnia 20 stycznia 2008 roku. 

Pragniemy, aby projekt dotyczył gru-
py polskich fizjoterapeutów i był kolejnym 
ogólnopolskim działaniem Stowarzysze-
nia. Naszym zdaniem brakuje tego typu 
badań poglądowych. Istotną wartością ba-
dania będzie – mamy nadzieję – szerokie 
spektrum odpowiedzi od respondentów 
z całego kraju. 

Jeżeli badania tego typu są w ogóle pro-
wadzone, to ich wyniki nie są znane ani 
dostępne dla naszego środowiska, a prze-
cież obraz polskiej fizjoterapii stale się 
zmienia, nie tylko pod względem liczby fi-
zjoterapeutów, ale także metod ich szkole-
nia, motywacji do samokształcenia, także 
samego sposobu pracy. Jesteśmy zdania, 
że właśnie teraz nadeszła odpowiednia 
chwila, aby przeprowadzić tak pionier-
skie badanie.

Zależy nam na dużej liczbie responden-
tów, aby próba sondażowa była reprezen-
tatywna dla grupy kilkudziesięciu tysięcy 
osób, bo tylu nas jest. Do 20 stycznia 2008 r. 
chcemy uzyskać około 3000 wypełnionych 
ankiet. Wierzymy, że zebrane dane będą 
wiarygodne i na ich podstawie sporządzi-
my ciekawe opracowanie.

Do uczestnictwa w sondażu zaprasza-
my wszystkich studentów, jak również ab-
solwentów, bez względu na to, czy i gdzie 
w chwili obecnej pracują. W żaden sposób 
nie ograniczamy możliwości wypowiedzi. 
Liczymy na rzetelność i szczerość. 

W analizie ankiety będziemy oczywiście 
rozgraniczali odpowiedzi studentów i absol-
wentów. Bardzo ciekawe może się okazać 
porównanie odpowiedzi tych grup oraz ich 
zróżnicowanie zależne od wieku. 

Ankieta została przygotowana profesjo-
nalnie. Zadaliśmy pytania, które pozwa-
lają na konkretną i ciekawą odpowiedź. 
Sonda prowadzona jest pod patronatem 
naszej rady naukowej, co gwarantuje jej 
mocne i przemyślane podstawy metodycz-
no-naukowe.

Głównym celem ankiety jest dostar-
czenie świeżej i rzetelnej informacji o re-
aliach pracy fizjoterapeutów oraz ich oce-
ny zawodu w Polsce.

Ankieta jest całkowicie anonimowa. Za-
wiera zestaw 80 pytań z możliwością wy-
brania 1 odpowiedzi. Zaplanowaliśmy ją 
tak, aby jej wypełnienie nie zajęło więcej 
niż 10 minut.

Apelujemy także o pomoc: przekażcie 
informację o ankiecie znajomym fizjotera-
peutom – niech wypełni ją jak największa 
liczba respondentów.

Mamy nadzieję, że wyniki badania bę-
dą źródłem świeżej i ciekawej wiedzy, a po-
wstały raport dobrze opisze realia nasze-
go zawodu. 

Podsumowanie ankiety 
Wyniki prowadzonej pracy badawczej 
mają umożliwić powstanie diagnozy ak-
tualnego stanu naszej grupy zawodowej 
(ewentualnie jej wybranego obszaru, dzie-
dziny bądź czynnika). Rezultatem badania 
będzie raport, w którym zamieścimy wy-
niki przeprowadzonych analiz. Uzyskane 
dane zamierzamy opublikować w witry-
nie www.yeap.org.pl, a także na łamach 
„RwP”. Bardzo możliwe, że będzie to tak-
że doskonały materiał do przyszłych pre-
zentacji konferencyjnych. 

Podobne badania zamierzamy prowa-
dzić także w latach następnych. Będziemy 
wtedy mogli obserwować, czy i jak zmie-
niło się podejście fizjoterapeutów do ich 
pracy, a także, jak ewoluowało ich zdanie 
o polskiej fizjoterapii.  

MGR ANDRZEJ SULIMIERSKI
yeap-poland@o2.pl

www.yeap.org.pl

Ogólnopolska ankieta dla fizjoterapeutów – przyłącz się!


